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VANHAT SAAPPAAT 

Lehden toimi tuksel ta kysellään usein , 
minkälainen jutun pitäisi olla, että se 
olisi julkaisukelpoinen artikkeli. Mitä 
asian pitäisi koskea ja millä lailla jutun 
pitäisi olla kirjoitettu? 

Lehden toimialaan kuuluvat teknolo-
gian ja tekniikan historiaan liittyvät ky-
symykset sekä teollisuuden historia. Tä-
män jälkeen asia riippuu enemmän kir-
joittajan valitsemasta käsittelytavasta. 

Julkaisukelpoinen juttu syntyy vaik-
ka vanhoista saappaista. Vanhat saappaat 
itsessään eivät ole tekniikan ja teknolo-
gian historiaa - museoesineitä - mutta 
tutkija saattaa kiinnostua saappaiden 
valmistuksen tai niiden raaka-aineiden 
teknologiasta. Tai kirjoittaja voi syven-
tyä siihen, miten saappaat muuttivat 
niiden käyttäjän työpäivää sahalla tai 
pajassa. Eli ei voida etukäteen kieltää 
vanhoista saappaista kirjoittamista. 

Vasta kun teksti on materiaalisesti 
olemassa, voidaan sen sisältöä ja muo-
toa tarkastella toimittajan silmälasien 
läpi. Toimituksessa tutkitaan tekstin asi-
allisuus ja ymmärrettävyys, sekä tarpeen 
mukaan ryhdytään toimenpiteisiin teks-
tin saat tamiseksi painokelpoiseen muo-
toon. 

Tekniikan Waiheita -lehti tarkastaa 
aina primääritutkimusten relevanssin 
alan asiantuntijoilta tavalla tai toisella. 
Suomen kokoisessa maassa vielä ei kui-
tenkaan tällä, kansallisesti vasta vakiin-
tumassa olevalla historiantutkimuksen 
saralla voi pyörittää samankaltaista 
referee-järjestelmää kuin esimerkiksi 
englanninkielisessä maailmassa. 

Toiset artikkelit kirjoitetaan muuta-
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m aankin kertaan uudes taan , tois ille riit-
tää siirtäminen toimi tussih teerin tieto-
koneen kautta taittoon vähäisin typo-
grafis in korjailu in . 

Tois inaan mainitaan , et tä julkaista-
vien ar t ikkeleiden tulisi oll a metod ises-
t i ed is tykse ll is iä. Käytän nössä, mikäli 
jäädään odottamaan, että jokin ar t ikke-
li täyttää sille asetetut korkeat odotuk-
set, koko juttu jää ilmestym ättä. Eihän 
voida t ietää, mikä artikkeli on sisältä-
nyt m ullis tavia aineksia, ennen kuin sen 
mahdoll ises t i h erättämä keskus telu on 
ainakin saatu alkuun . Sen jälkeen , kun 
jokin artikkel i on muutamia vuos ia elä-
nyt tutkijo iden käsissä, kaikki t ie tys ti 
julkaisis ivat jutun. Kansall inen historia-
tiede ei voi jäädä odottamaan ulkomailta 
mah doll isest i joskus t ulevaa vahvistus-
ta sii tä, että käsiteltävä aihe on juuri sillä 
hetkellä kuumaa tavaraa suuressa m aa-
ilmassa. 

On lisäks i h uomattava, että osa 
historiatieteell isistä artikkeleis ta lähes-
tyy tyyli ll isesti ja jopa sisällöll isesti kau-
nokirjall is uut ta. Hyvä h istoriatie teel-
linen teksti on luon n olli sest i aina 
helppolukuista ja ymmärrettävää, mut-
ta metodin käsittelylle ja muodolle ei 
muutenkaan voi asettaa tiukkoja rajoi-
t uksia . H istoriankirjoi tuksen kirjo on 
yh tä laaja kuin ihmiselämä. Aikanaan on 
käyty koviakin kiistoja historiat ieteiden 
tu tkimus- ja esi tystavasta, m utta näi tä-
kään keskusteluja ei synny, en nen kuin 
joku sytyttää keskustelun liekin toisen-
laisella asian käsittelytavalla . 

Suuri osa historiasta on myös edel-
leenkin kirjoitettava "näin se n näin". 
Muistaminen ja asian sel ittäminen oma-
kohtaisen kokem uksen kautta on sekin 
edelleen historiaa, kuten aina on ollut. 

Panu Nykänen 

Tekniikan Waiheita on Tekniikan Historian 
Seura ry:n kustantama aikakauslehti. Lehti 
ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Lehden 
tilaushinta on 150 mk! vuosi. lrtonumero-
hinta 40 mk. Tilauksen voi tehdä sähkö-
postitse lks. toimituksen osoitteet). 

Tekniikan Historian Seura ry:n jäsenille 
lehti lähetetään jäsenetuna. Kestotilaus jat-
kuu ilman eri uudistusta tilauksen 
peruutukseen asti. Tilauksen voi peruuttaa 
ilmoittamalla asiasta toimitukselle. Toimi-
tus myy lehden vanhoja numeroita 
irtokappaleina mikäli niitä on jäljellä. 

Tilaukset ja osoitteenmuutokset: PL 165. 
00171 Helsinki. 

Ilmoitusmateriaa Ii: T.Huone/Savolainen. 
Urheilukatu 16 C piha. 00250 Helsinki. 

Lehti vastaanottaa julkaistavaksi kir-
joituksia teknologian historian eri aloilta. 
Aineiston jättö kesäkuun numeroon 2/ 
2001 viimeistään 11. toukokuuta. 

Tekstit pyydetään kirjoittamaan riittävillä 
marginaaleilla 2-rivivälillä yhdelle puolel-
le arkkia. Lähetykseen toivotaan liitettäväksi 
tekstitiedosto korpulla. 

Mikäli kirjoitus on primaaritutkimus. 
käytetään nootituksessa loppuviitteitä. Jos 
kirjoitus on lyhennelmä. noottien määrä 
pyritään supistamaan minimiin ja kirjalli -
suutena mainitaan alkuperäinen teksti. 

Lehti ottaa arvosteltavaksi alalta kirjoi-
tettuja julkaisuja. painotuotteita ja näyttely-
käsikirjoituksia. 

Lehti ei palauta pyytämättä lähetettyjä 
tekstinäytteitä tai valokuvia. Valokuvien kä-
sittelystä pyydetään sopimaan erikseen 
toimituksen kanssa. 

Artikkelien sisällöstä ja niissä esiintyvistä 
mielipiteistä ja kuvien julkaisuoikeudesta 
vastaa kirjoittaja. 


